[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2021 года
                                                                                                                      № 142
г. Никольск
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Никольского муниципального района на период 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района от 08.08.2019 года №775

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации Никольского муниципального района от 06.08.2014 года № 831 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Никольского муниципального района Вологодской области», администрация Никольского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Никольского муниципального района на период 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района от 08.08.2019 года №755, (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения программы» таблицы паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет  144624,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 25512,7 тыс. рублей

2021 год – 23212,0 тыс. рублей

2022 год – 23594,1 тыс. рублей

2023 год – 24435,1 тыс. рублей

2024 год – 24435,1 тыс. рублей

2025 год – 24435,1 тыс. рублей

За счет средств областного бюджета 59278,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 9928,6 тыс. рублей
2021 год – 9921,8 тыс. рублей

2022 год – 9856,9 тыс. рублей

2023 год – 9856,9 тыс. рублей

2024 год – 9856,9 тыс. рублей

2025 год – 9856,9 тыс. рублей

За счет средств районного бюджета 83222,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 13758,5 тыс. рублей
2021 год – 13029,0 тыс. рублей

2022 год – 13478,0 тыс. рублей

2023 год – 14319,0 тыс. рублей

2024 год – 14319,0 тыс. рублей

2025 год – 14319,0 тыс. рублей
За счет средств бюджетов поселений 2123,6 тыс. рублей  в том числе по годам реализации:

2020 год – 825,6 тыс. рублей
2021 год – 261,2 тыс. рублей

2022 год – 259,2 тыс. рублей

2023 год – 259,2 тыс. рублей

2024 год – 259,2 тыс. рублей

2025 год – 259,2 тыс. рублей

    Объемы финансирования за счет средств местных бюджетов определяются соответствующими решениями Советов муниципальных образований.

1.2. Раздел IV «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы за счет средств районного бюджета» муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы составляет 144624,1 тыс. руб., в том числе за счет средств районного бюджета по годам реализации:

в 2020 году – 13758,5 тыс. рублей,

в 2021 году – 13029,0 тыс. рублей,

           в 2022 году – 13478,0 тыс. рублей,

в 2023 году – 14319,0 тыс. рублей,

в 2024 году – 14319,0 тыс. рублей,

в 2025 году – 14319,0 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета по годам реализации:

в 2020 году – 9928,6 тыс. рублей,

в 2021 году – 9921,8 тыс. рублей,

          в 2022 году – 9856,9 тыс. рублей,

в 2023 году – 9856,9 тыс. рублей,

в 2024 году – 9856,9 тыс. рублей,

в 2025 году – 9856,9 тыс. рублей.

За счет средств бюджетов поселений по годам реализации:

в 2020 году – 825,6 тыс. рублей,

в 2021 году – 261,2 тыс. рублей,

           в 2022 году – 259,2 тыс. рублей,

в 2023 году – 259,2 тыс. рублей,

в 2024 году – 259,2 тыс. рублей,

в 2025 году – 259,2 тыс. рублей.

Сведения о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы представлены в приложении 3 к муниципальной программе».
1.3. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Контроль за выполнением данной программы возложить на заведующего отделом по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию Управления народно – хозяйственного комплекса – Берсеневу Ю.Л.»
1.4. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.6. Признать утратившим силу постановление администрации Никольского муниципального района от 23.10.2020 года №969 «О внесении изменений в постановление администрации Никольского муниципального района № 775 от 08.08.2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Никольского муниципального района на период 2020 – 2025 годы»».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард», подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 декабря 2020 года.

      Руководитель администрации

      Никольского муниципального района                                                                          А.Н. Баданина

	Приложение 1 к постановлению администрации

	Никольского муниципального района
№ 142 от 11.02.2021 года

	"Приложение 3 к муниципальной программе"

	Финансовое обеспечение

	реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

	Статус
	Наименование ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Целевой показатель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Никольского муниципального района  на период 2020-2025 годов
	Администрация Никольского муниципального района, администрация МО город Никольск, администрации сельских поселений района
	1,2
	всего, в том числе
	24512,7
	23212,0
	23594,1
	24435,1
	24435,1
	24435,1

	собственные доходы районного бюджета , из них:
	13758,5
	13029,0
	13478,0
	14319,0
	14319,0
	14319,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	9928,6
	9921,8
	9856,9
	9856,9
	9856,9
	9856,9

	софинансирование из бюджетов поселений
	825,6
	261,2
	259,2
	259,2
	259,2
	259,2

	прочие межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Cодержание муниципальных дорог и искусственных сооружений:
	Администрация Никольского муниципального района, администрации сельских поселений района
	1,2
	всего, в том числе
	7823,7
	7754,8
	7854,8
	7977,5
	7977,5
	7977,5

	собственные доходы районного бюджета
	7809,8
	7754,8
	7854,8
	7977,5
	7977,5
	7977,5

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	13,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	софинансирование из бюджетов поселений

	0,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- cодержание муниципальных дорог и мостов
	Администрация Никольского муниципального района

	всего, в том числе
	2089,8
	2354,8
	2454,8
	2577,5
	2577,5
	2577,5

	собственные доходы районного бюджета
	2089,8
	2354,8
	2454,8
	2577,5
	2577,5
	2577,5

	1,2
	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	софинансирование из бюджетов поселений

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - cодержание автомобильных  дорог сельских поселений
	Администрация Никольского муниципального района, администрации сельских поселений района
	1,2
	всего, в том числе
	5720,0
	5400,0
	5400,0
	5400,0
	5400,0
	5400,0

	собственные доходы районного бюджета

	5720,0
	5400,0
	5400,0
	5400,0
	5400,0
	5400,0

	прочие межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Основное мероприятие 2
	Ремонт муниципальных дорог и искусственных сооружений:
	Администрация Никольского муниципального района, МО город Никольск, администрации с/п
	1,2
	всего, в том числе
	16689,0
	15457,2
	15739,3
	16457,6
	16457,6
	16457,6

	собственные доходы районного бюджета, из них:
	5448,7
	5274,2
	5623,2
	6341,5
	6341,5
	6341,5

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	9915,1
	9921,8
	9856,9
	9856,9
	9856,9
	9856,9

	софинансирование из бюджетов поселений
	825,2
	261,2
	259,2
	259,2
	259,2
	259,2

	 - ремонт муниципальных автомобильных дорог и мостов
	Администрация Никольского муниципального района
	1,2
	всего, в том числе
	1258,0
	3278,5
	5577,5
	6295,8
	6295,8
	6295,8

	собственные доходы районного бюджета
	1258,0
	3278,5
	5577,5
	6295,8
	6295,8
	6295,8

	софинансирование из бюджетов поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 - ремонт муниципальных автомобильных дорог и мостов сельских поселений
	Администрация Никольского муниципального района, администрации с/п
	1,2
	всего, в том числе
	3901,8
	3472,7
	1522,7
	1522,7
	1522,7
	1522,7

	собственные доходы районного бюджета
	2465,7
	1995,7
	45,7
	45,7
	45,7
	45,7

	софинансирование из бюджетов поселений
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	1436,1
	1477,0
	1477,0
	1477,0
	1477,0
	1477,0

	 - ремонт автомобильных дорог улично-дорожной сети МО город Никольск
	Администрация Никольского муниципального района, администрация МО город Никольск
	1,2
	всего, в том числе
	11529,2
	8706,0
	8639,1
	8639,1
	8639,1
	8639,1

	собственные доходы районного бюджета
	2225,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	софинансирование из бюджетов поселений
	825,2
	261,2
	259,2
	259,2
	259,2
	259,2

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	8479,0
	8444,8
	8379,9
	8379,9
	8379,9
	8379,9

	Приложение 2 к постановлению администрации

	Никольского муниципального района
№ 142  от 11.03.2021  года

	"Приложение 4 к муниципальной программе"

	Прогнозная (справочная) оценка привлечения средств областного бюджета, бюджетов поселений района, средств организаций на реализацию целевой муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего:
	10754,2
	10228,7
	10116,1
	10116,1
	10116,1
	10116,1

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	9928,6
	9967,5
	9856,9
	9856,9
	9856,9
	9856,9

	Бюджет поселений
	825,6
	261,2
	259,2
	259,2
	259,2
	259,2

	Прочие межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0